
VTVT – notat til bispemøtet mai 2018 

Bispemøtet etablerte Veien til vigslet tjeneste (VTVT) som et obligatorisk vigslingsforberedende 

program høsten 2017 (BM sak 34/17). Programmet administreres gjennom Styringsgruppe for VTP 

som hadde saken oppe på sitt møte i november 2017 og i mars 2018. Bispemøtet hadde 

oppfølgingen av VTVT som orienteringssak i februar 2018 (BM sak 01/18). 

Påmelding og fritak 

Påmeldingsfristen for deltagelse på VTVT sommeren 2018 var 15. mars. Da fristen var gått ut var det 

33 påmeldte. I etterkant har det kommet ytterligere deltagere, og antall deltakere er nå 40. 

Arbeidsgruppa som utredet etableringen av VTVT anslo at grunnlaget for deltagere når programmet 

var fullt etablert var om lag 45 deltagere. At man når et så høyt antall allerede første året viser en 

stor interesse for deltagelse. Blant de 40 påmeldte er over halvparten diakoner, mens det er få 

kantorer (fem). Årsakene til dette kan være mange, men trolig skyldes dette god kommunikasjon 

mellom Bispemøtet og VID som administrerer master i diakoni og at vigsling til tjeneste kan være mer 

naturlig i denne gruppen enn blant kateketer og kantorer. 

 

Fordeling på regionene 

Opprinnelig var det tenkt at alle VTVT-deltagerne skulle samles i region nord, men den store 

påmeldingen gjorde at alle regionene er koblet på. Alle biskopene vil dermed ha samtale med VTVT-

deltagere. Deltagerne er fordelt slik at alle som er ansatt i DNK møter «sin» biskop til samtale. At alle 

regionene måtte kobles på har skapt noen utfordringer for planleggingen, spesielt for region øst som 

sent ble kjent med at de også måtte ta imot en gruppe VTVT-deltagere.  

Budsjettet for Ordinasjonssamlingene/VTVT er økt med 250 000,- som en følge av implementeringen 

av VTVT. Regnskap og evaluering i etterkant vil vise hvordan dette slår ut, men hver region skal i 

utgangspunktet ha fått en økning som tilsvarer reell kostpris per deltaker. Finansieringen av VTVT 

dekker ikke inn økt ressursbruk blant ansatte i bispedømmene eller i Bispemøtet. Det vil si at VTVT i 

realiteten er en underfinansiert ordning. 

Bispemøtets sekretariat har deltatt på planleggingsmøter i Region nord og vest, og kommet med 

innspill i forkant av møte i region øst. Det har vært en villet politikk at Bispemøtet skulle være mer 

tilstede i planleggingen av VTVT for å høste erfaringer til evaluerings- og oppfølgingsarbeid. 

Bispemøtets sekretariat vil være tilstede på gjennomføringen av VTVT i region nord. 

Det er mange påmeldt til VTVT, men det er også et stort antall deltagere til ordinasjonssamlingene. 

   O1 O2 VTVT 

Nord-Hålogaland 7 8 3 

Sør-Hålogaland  4 6 4 

Nidaros   2 5 5 

Møre   5 3 7 

Stavanger  6 4 4 

Bjørgvin  5 7 2 

Agder og Telemark 6 3 4 



Hamar   ? ? 2 

Tunsberg  ? ? 2 

Oslo   ? ? 4 

Borg   ? ? 2 

Bispemøtet har ikke tall på fordeling av studenter på O1 og O2 i Region øst, men har fått oppgitt at 

det vil være 36 prestestudenter. Det må også tas høyde for at dette er foreløpige tall, og at det kan 

endres før samlingene gjennomføres. 

Språkbruk og inkludering 

Flere som er påmeldt VTVT har uttrykt en bekymring om å bli en liten gruppe blant mange prester. 

Spesielt gjelder dette region øst hvor alt skjer parallelt og forholdet mellom VTVT-deltagere og 

O1/O2-deltagere er 1:4. Det er derfor viktig at VTVT deltagerne synliggjøres og høres i 

fellessamlingene, og at språkbruk oppleves inkluderende. 

Det er blant biskopene noe ulike syn på vigsling og ordinasjon. Det vil det også være blant 

deltagerne. Det er en fare for at slike diskusjoner kan skape splittelse blant deltagerne. Det viktigste i 

VTP og VTVT er å rekruttere og motivere til kirkelig tjeneste. Dette bør derfor være bevisst hos alle 

tilstedeværende, også deltakere, på samlingene. 

 

Evaluering av VTVT 

Det ligger i vedtaket fra Bispemøtet at VTVT skal evalueres, og en første evaluering vil bli presentert 

på bispemøtet i oktober. Det vil i forbindelse med denne evalueringen hentes inn synspunkter fra 

både deltagere og bispedømmekontor.  

Å etablere og implementere et nytt program er komplisert, og det har vært skjær i sjøen også i 

planleggingen av VTVT. Spesielt går dette på informasjon mellom Bispemøtet og bispedømmer, 

bispedømmer og deltagere og Bispemøtet og læresteder. Dette må det arbeides aktivt med videre. 


